АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕСРЕБРЯКОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗИМОВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ от 11.05.2016г.

по обсуждению проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки  Верхнесеребряковского сельского поселения Зимовниковского района

Дата проведения:	11.05.2016 г.
Начало: 14 ч. 00 мин.
Окончание: 15 ч. 20 мин.
Присутствовало: 50  человек
Место проведения:	слушания проводятся по адресу:	Ростовская область,
Зимовниковский район,  сл. Верхнесеребряковка, ул. Мира 1а

Председатель комиссии: Сорокин Ю.В.- глава Верхнесеребряковского сельского поселения
Секретарь  комиссии: Кандаурова  Елена  Владимировна – специалист I категории по имущественным  и земельным  отношениям
[bookmark: _GoBack]Члены  комиссии: Дьяченко Г.В.(главный специалист), Чигрина Т.Я 	(экономист), Касач  А.П. (главный архитектор Зимовниковского района)

Присутствовали Глава Верхнесеребряковского  сельского  поселения Ю.В. Сорокин

Повестка дня:
-обсуждение проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки  Верхнесеребряковского сельского поселения

По вопросу слушали: Председателя комиссии  Сорокина Ю.В.,
 1)В связи с исполнением требований п. 4, п. 5, ст. 30 Градостроительного кодекса РФ, на основании предписаний министерства строительства, архитектуры и территориального развития Ростовской области по устранению случаев установления двух и более территориальных зон в границах одного земельного участка, и необходимости отображения границ территорий объектов культурного наследия (при наличии информации о границах в министерстве культуры Ростовской области), необходимо  внести изменения  в  Правила землепользования  и застройки.
2) Ввиду  отсутствия  земельных  участков  под  жилую  застройку в целях  обеспечения  многодетных  семей бесплатными  земельными  участками Глава  Верхнесеребряковского сельского поселение внес предложение  об  изменении  территориальной зоны  в пределах  ул.  Молодежная из Р1(зона рекрационно-ланшафтного назначения) на  Ж 1 (зона  жилой  застройки),что в дальнейшем позволит    выделять земельные  участки  для  многодетных семей.
Участниками публичных слушаний замечания и дополнения по вопросу о необходимости утверждения проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки  Верхнесеребряковского сельского поселения не внесены.

Вопрос ставим на голосование.
Кто «за»? Кто «против»? Кто «воздержался»?

Результаты голосования:

«за» - 50 ;
«против» - нет;
«воздержавшихся» - нет;

Вопрос «О необходимости утверждения проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки» одобрен всеми присутствующими на публичном слушании

Председатель комиссии:                                                     Сорокин Ю.В.

 Секретарь комиссии  :                                                         Кандаурова Е.В.